П Р О Т О К О Л  №8
 комиссии по приватизации муниципального имущества Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия об итогах электронного аукциона
                                                                                             «11» октября 2024 г.  10 ч. 00 мин.

Комиссия в составе:

Уторова Н.Р. - Заместитель Главы Кадошкинского муниципального района - начальник финансового управления, председатель комиссии.

Канунникова Т.И. – Начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

Ананьева В.И. – Главный специалист управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района, секретарь комиссии.

Овчинникова Е.Ю. – Главный бухгалтер отдела бухгалтерского  учета и отчетности администрации Кадошкинского муниципального района, член комиссии.

Алешева Л.Р. – Начальник юридического управления  администрации Кадошкинского муниципального района, член комиссии.
Отсутствовал: Начальник юридического управления  администрации Кадошкинского муниципального района Алешева Л.Р.

На заседании присутствовали не все члены комиссии, что составило 80 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение электронного аукциона по продаже муниципального имущества Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия - административно - бытовое здание площадью 536,8 кв.м.,  кадастровый номер 13:11:0101012:305, расположенного по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, д.23,  с земельным  участком,  кадастровый  номер  13:11:0101012:559  площадью  627 кв.м.   из  земель  населенных пунктов, вид  разрешенного  использования  –  для  размещения административного здания, строения, сооружения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, дом 23.
КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
Характеристика имущества:

- административно - бытовое здание площадью 536,8 кв.м.,  кадастровый номер 13:11:0101012:305, расположенного по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, д.23,  с земельным  участком,  кадастровый  номер  13:11:0101012:559  площадью  627 кв.м.   из  земель  населенных пунктов, вид  разрешенного  использования  –  для  размещения административного здания, строения, сооружения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, дом 23.
Собственник - муниципальное образование Кадошкинский муниципальный район Республики Мордовия.

Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме опубликовано на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru SBR012-2409080003 от 08.09.2024 г., на официальном сайте http://torgi.gov.ru (ГИС Торги) от 08.09.2024 г. № 21000014490000000012, на официальном сайте http://kadoshkino.gosuslugi.ru/.

Начальная цена (рыночная стоимость с учетом НДС (20%)) составляет 1 662 000 (один миллион шестьсот шестьдесят две тысячи) руб.

Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 10 (десяти) % от начальной цены предмета аукциона, что составляет  166 200  (сто шестьдесят шесть тысяч двести) руб. 00 коп.

Величина увеличения цены (шаг аукциона) устанавливается в размере 5 (пяти) % от начальной цены предмета аукциона, что составляет  - 83 100 (восемьдесят три тысячи сто) руб.00 коп.
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время

подачи заявки
	Наименование

/Ф.И.О. претендента
	Место нахождения/

жительства претендента

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

Заявок в установленный в информационном сообщении срок не поступило.

Комиссия решила:

В  соответствие  с пп. «а»  п. 44  Постановления Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860  «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального  имущества  в  электронной  форме»  признать  электронный  аукцион  по продаже муниципального имущества – административно - бытовое здание площадью 536,8 кв.м.,  кадастровый  номер 13:11:0101012:305, расположенного по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, д.23,  с земельным  участком,  кадастровый  номер  13:11:0101012:559  площадью  627 кв.м.   из  земель  населенных пунктов, вид  разрешенного  использования  –  для  размещения административного здания, строения, сооружения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, дом 23, несостоявшимся из-за отсутствия поданных заявок на участие в электронном аукционе.
Комиссия проголосовала «ЗА» единогласно.

Протокол составлен в 2 экземплярах. Подлежит хранению в течение 3 лет.

Председатель комиссии:                                     ______________Н.Р.Уторова

Заместитель председателя:                                  ______________Т.И.Канунникова

Секретарь комиссии:                                           ______________В.И.Ананьева

Член комиссии:                                                    ______________Е.Ю.Овчинникова

Продавец:

Глава   Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                                        А.В.Чаткин

                   м.п.